
П А Л И М П С Е С Т
Меѓународно списание за лингвистички, книжевни

и културолошки истражувања

P A L I M P S E S T
International Journal for Linguistic, Literary

and Cultural Research

Год. 10, Бр. 20					     Vol. 10, No 20
Штип, 2025						       Stip, 2025

PALMK, VOL 10, NO 20, STIP, 2025

DOI:





П А Л И М П С Е С Т
Меѓународно списание за лингвистички, книжевни

и културолошки истражувања

P A L I M P S E S T
International Journal for Linguistic, Literary

and Cultural Research

Год. 10, Бр. 20					     Vol. 10, No 20
Штип, 2025						       Stip, 2025

PALMK, VOL 10, NO 20, STIP, 2025



ПАЛИМПСЕСТ
Меѓународно списание за лингвистички, книжевни
и културолошки истражувања

ИЗДАВА
Универзитет „Гоце Делчев“, Филолошки факултет, Штип

ГЛАВЕН И ОДГОВОРЕН УРЕДНИК
Ранко Младеноски

УРЕДУВАЧКИ ОДБОР
Виктор Фридман, Универзитет во Чикаго, САД
Толе Белчев, Универзитет „Гоце Делчев“, Македонија
Нина Даскаловска, Универзитет „Гоце Делчев“, Македонија
Ала Шешкен, Универзитет Ломоносов, Руска Федерација
Олга Панкина, НВО Македонски културен центар, Руска Федерација
Астрид Симоне Хлубик, Универзитет „Крал Михаил I“, Романија
Алина Андреа Драгоеску Урлика, Универзитет „Крал Михаил I“, Романија
Сунчана Туксар, Универзитет „Јурај Добрила“ во Пула, Хрватска
Саша Војковиќ, Универзитет во Загреб, Хрватска
Шандор Чегледи, Универзитет во Панонија, Унгарија
Ева Бус, Универзитет во Панонија, Унгарија
Хусејин Озбај, Универзитет Гази, Република Турција
Озтурк Емироглу, Универзитет во Варшава, Полска
Елена Дараданова, Универзитет „Св. Климент Охридски“, Република Бугарија
Ина Христова, Универзитет „Св. Климент Охридски“, Република Бугарија
Џозеф Пониах, Национален институт за технологија, Индија
Сатхарај Венкатесан, Национален институт за технологија, Индија
Петар Пенда, Универзитет во Бања Лука, Босна и Херцеговина
Данило Капасо, Универзитет во Бања Лука, Босна и Херцеговина
Мета Лах, Универзитет во Љубљана, Република Словенија
Намита Субиото, Универзитет во Љубљана, Република Словенија
Ана Пеличер-Санчез, Универзитет во Нотингам, Велика Британија
Мајкл Грини, Универзитет во Нотингам, Велика Британија
Татјана Ѓурин, Универзитет во Нови Сад, Република Србија
Диана Поповиќ, Универзитет во Нови Сад, Република Србија
Жан Пол Мејер, Универзитет во Стразбур, Република Франција
Жан Марк Веркруз, Универзитет во Артуа, Република Франција
Регула Бусин, Швајцарија
Натале Фиорето, Универзитет во Перуџа, Италија
Оливер Хербст, Универзитет во Вурцбург, Германија
Шахинда Езат, Универзитет во Каиро, Египет
Џулијан Чен, Универзитет Куртин, Австралија



PALIMPSEST
International Journal for Linguistic, Literary
and Cultural Research

PUBLISHED BY
Goce Delchev University, Faculty of Philology, Stip

EDITOR-IN-CHIEF
Ranko Mladenoski

EDITORIAL BOARD
Victor Friedman, University of Chicago, USA
Tole Belcev, Goce Delcev University, Macedonia
Nina Daskalovska, Goce Delcev University, Macedonia
Alla Sheshken, Lomonosov Moskow State University, Russian Federation
Olga Pankina, NGO Macedonian Cultural Centre, Russian Federation
Astrid Simone Hlubik, King Michael I University, Romania
Alina Andreea Dragoescu Urlica, King Michael I University, Romania
Sunčana Tuksar, Juraj Dobrila University of Pula, Croatia
Saša Vojković, University of Zagreb, Croatia
Sándor Czegledi, University of Pannonia, Hungary
Éva Bús, University of Pannonia, Hungary
Husejin Ozbaj, GAZİ University, Republic of Turkey
Öztürk Emiroğlu, University of Warsaw, Poland
Elena Daradanova, Sofia University “St. Kliment Ohridski”, Republic of Bulgaria
Ina Hristova, Sofia University “St. Kliment Ohridski”, Republic of Bulgaria
Joseph Ponniah, National Institute of Technology, India
Sathyaraj Venkatesan, National Institute of Technology, India
Petar Penda, University of Banja Luka, Bosnia and Herzegovina
Danilo Capasso, University of Banja Luka, Bosnia and Herzegovina
Meta Lah, University of Ljubljana, Republic of Slovenia
Namita Subiotto, University of Ljubljana, Republic of Slovenia
Ana Pellicer Sanchez, The University of Nottingham, United Kingdom
Michael Greaney, Lancaster University, United Kingdom
Tatjana Durin, University of Novi Sad, Republic of Serbia
Diana Popovic, University of Novi Sad, Republic of Serbia
Jean-Paul Meyer, University of Strasbourg, French Republic
Jean-Marc Vercruysse, Artois University, French Republic
Regula Busin, Switzerland
Natale Fioretto, University of Perugia, Italy
Oliver Herbst, University of Wurzburg, Germany
Chahinda Ezzat, Cairo University, Egypt
Julian Chen, Curtin University, Australia



РЕДАКЦИСКИ СОВЕТ
Луси Караниколова-Чочоровска
Толе Белчев
Нина Даскаловска
Билјана Ивановска
Ева Ѓорѓиевска
Марија Леонтиќ
Јована Караникиќ Јосимовска
Натка Јанкова-Алаѓозовска

ЈАЗИЧНО УРЕДУВАЊЕ
Ранко Младеноски (македонски јазик)
Весна Продановска (англиски јазик)
Толе Белчев (руски јазик)
Билјана Ивановска (германски јазик)
Марија Леонтиќ (турски јазик)
Ева Ѓорѓиевска (француски јазик)
Јована Караникиќ Јосимовска (италијански јазик)

ТЕХНИЧКИ УРЕДНИК
Славе Димитров

АДРЕСА
ПАЛИМПСЕСТ
РЕДАКЦИСКИ СОВЕТ
Филолошки факултет
ул. „Крсте Мисирков“ бр. 10-А
п. фах 201
МК-2000 Штип

http://js.ugd.edu.mk/index/PAL

Meѓународното научно списание „Палимпсест“ излегува двапати годишно во 
печатена и во електронска форма на посебна веб-страница на веб-порталот 
на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип: http://js.ugd.edu.mk/index.php/PAL
Трудовите во списанието се објавуваат на следните јазици: македонски јазик, 
англиски јазик, германски јазик, француски јазик, руски јазик, турски јазик 
и италијански јазик.
Трудовите се рецензираат.



EDITORIAL COUNCIL
Lusi Karanikolova-Chochorovska
Tole Belcev
Nina Daskalovska
Biljana Ivanovska
Eva Gjorgjievska
Marija Leontik
Jovana Karanikik Josimovska
Natka Jankova-Alagjozovska

LANGUAGE EDITORS
Ranko Mladenoski (Macedonian language)
Vesna  Prodanovska (English language)
Tole Belcev (Russian language)
Biljana  Ivanovska (German language)
Marija Leontik (Turkish language)
Eva Gjorgjievska (French language)
Jovana Karanikik Josimovska (Italian language)

TECHNICAL EDITOR
Slave Dimitrov

ADDRESS
PALIMPSEST
EDITORIAL COUNCIL
Faculty of Philology
Krste Misirkov 10-A
P.O. Box 201
MK-2000, Stip

http://js.ugd.edu.mk/index/PAL

The International Scientific Journal “Palimpsest” is issued twice a year in printed 
form and online at the following website of the web portal of  Goce Delcev 
University in Stip: http://js.ugd.edu.mk/index.php/PAL
Papers can be submitted and published in the following languages: Macedonian, 
English, German, French, Russian, Turkish and Italian language.
All papers are peer-reviewed.





11

15

25

33

43

53

СОДРЖИНА / TABLE OF CONTENTS

ПРЕДГОВОР
Ранко Младеноски, главен и одговорен уредник на „Палимпсест“
FOREWORD
Ranko Mladenoski, Editor in Chief of “Palimpsest”

ЈАЗИК / LANGUAGE

Natasha Stojanovska-Ilievska
MACEDONIAN STUDENTS’ ATTITUDES TO ENGLISH: A COMPARATIVE 
PERSPECTIVE ACROSS REGIONS

Vesna Prodanovska-Poposka
THE PRAGMATIC FUNCTIONS OF TIKTOK SLANG IN ADOLESCENT 
IDENTITY CONSTRUCTION AND PEER RELATIONSHIPS

Şükriye Duygu Çağma
KUZEY MAKEDONYA TÜRK AĞIZLARINDA ZARF-FİİL VE BİRLEŞİK 
ZARF-FİİL YAPIMI ÜZERİNE BİR İNCELEME
Şükriye Dujgu Cagma
CONVERBS АND COMPOUND CONVERB FORMATION IN THE TURKISH 
DIALECTS OF NORTH MACEDONIA

Doris Sava
DEMO:  DEUTSCH MACHT  MOBIL. AUF DEN SPUREN DER 
DEUTSCHEN SPRACHE IN URBANEN RÄUMEN MIT AUTOCHTHONEN 
MINDERHEITEN. HERMANNSTADT UND SIEBENBÜRGEN ALS 
FALLBEISPIEL
Doris Sava
DEMO: GERMAN IN MOTION. LINGUISTIC TRACES OF GERMAN IN 
URBAN SPACES WITH AUTOCHTHONOUS MINORITIES. THE CASE OF 
TRANSYLVANIA

Seyfettin Özdemirel
YABANCI KÖKENLİ TIP TERİMLERİNİN TÜRKİYE TÜRKÇESİ 
AĞIZLARINDAKİ VARLIĞI
Seyfettin Özdemirel
THE PRESENCE OF FOREIGN-ORIGIN MEDICAL TERMS IN TÜRKIYE 
TURKISH DIALECTS



61

75

87

99

111

121

133

Luciana Guido Shrempf
SU ALCUNE DEVIAZIONI LESSICALI PIÙ FREQUENTI RISCONTRATE 
IN TRADUZIONI ITALIANE SCRITTE E ORALI SVOLTE DA DISCENTI 
MACEDONI DI ITALIANO LS
Luciana Guido Shrempf
SOME OF THE MOST FREQUENT LEXICAL ERRORS MADE IN WRITTEN 
AND ORAL TRANSLATION BY MACEDONIAN LEARNERS OF ITALIAN 
LS

Sonila Sadikaj, Anxhela Belkovi
VERBALISIERUNG DER EMOTION „FREUDE“ IM DEUTSCHEN UND 
ALBANISCHEN. EINE PHRASEOLOGISCHE STUDIE IM LICHTE DER 
KOGNITIVEN LINGUISTIK
Sonila Sadikaj, Anxhela Belkovi
VERBALIZATION OF THE EMOTION “JOY” IN GERMAN AND 
ALBANIAN. A PHRASEOLOGICAL STUDY IN THE LIGHT OF COGNITIVE 
LINGUISTICS

КНИЖЕВНОСТ / LITERATURE

Ала Шешкен
80 ГОДИНИ СЛОБОДЕН РАЗВОJ НА МАКЕДОНСКАТА ЛИТЕРАТУРА: 
РАЗМИСЛУВАЊА И ТЕОРЕТСКИ ЗАБЕЛЕШКИ
Ala Sheshken
80 YEARS OF UNRESTRICTED DEVELOPMENT OF MACEDONIAN 
LITERATURE: REFLECTIONS AND THEORETICAL NOTES

Марија Ѓорѓиева-Димова
ТАМУ КАДЕ ШТО ИМА ГЛАС, ИМА И ГОВОРНИК!
Marija Gjorgjieva-Dimova
WHERE THERE IS A VOICE, THERE IS A SPEAKER!

Данка Јовева
ФОРМАЛНАТА СЕМАНТИКА И ЗНАЧЕЊЕТО ВО ЛИТЕРАТУРНИОТ 
ДИСКУРС: МЕЃУ ПРЕЦИЗНОСТА И ИНТЕРПРЕТАЦИЈАТА
Danka Joveva
FORMAL SEMANTICS AND THE MEANING IN LITERARY DISCOURSE: 
BETWEEN PRECISION AND INTERPRETATION

Kristiawan Indriyanto, Wahyu Ningsih, Darman Pangaribuan
POSTCOLONIAL ECOLOGIES: REPRESENTING SLOW VIOLENCE IN 
DARI RAHIM OMBAK AND THE HOUSE OF MANY GODS

Dian Syahfitri, Khairil Anshari, Arianto Arianto, Sartika Sari
GENDER, HERITAGE, AND SUSTAINABILITY: INTEGRATING NORTH 
SUMATRAN ORAL LITERATURE INTO EDUCATION FOR SUSTAINABLE 
DEVELOPMENT



145

157

167

175

187

197

209

Luisa Emanuele
DAL MITO CLASSICO ALLA NARRATIVA CONTEMPORANEA: ARIANNA 
NELLA RISCRITTURA DI J. SAINT 
Luisa Emanuele
FROM CLASSICAL MYTH TO CONTEMPORARY NARRATIVE: ARIADNE 
IN THE J. SAINT’S REWRITING

Алирами Ибраими, Махмут Челик
РАЗВОЈОТ НА ТУРСКАТА ЛИТЕРАТУРА ВО МАКЕДОНИЈА ВО 
ОСМАНЛИСКИОТ ПЕРИОД
Alirami İbraimi, Mahmut Çelik
THE DEVELOPMENT OF TURKISH LITERATURE IN MACEDONIA 
DURING THE OTTOMAN PERIOD

Славчо Ковилоски
ПСЕВДОНИМИТЕ, ИНИЦИЈАЛИТЕ И АНОНИМИТЕ ВО 
МАКЕДОНСКАТА КНИЖЕВНОСТ ОД ПРВАТА ПОЛОВИНА НА XX ВЕК
Slavcho Koviloski
PSEUDONYMS, INITIALS AND ANONYMS IN MACEDONIAN 
LITERATURE FROM THE FIRST HALF OF THE 20TH CENTURY

Ивана Велкова
ХУМАНИСТИЧКИТЕ АСПЕКТИ ВО РОМАНОТ „КАЛЕШ АНЃА“ ОД 
СТАЛЕ ПОПОВ
Ivana Velkova
THE HUMANISTIC ASPECTS IN THE NOVEL “KALESH ANGJA” BY 
STALE POPOV

Aterda Lika, Lindita Kazazi
LA PAROLA NEGATA: L’OPERA ERMETICA E TRADUTTIVA DI ZEF 
ZORBA TRA CENSURA, SILENZIO E MEMORIA POETICA
Aterda Lika, Lindita Kazazi
THE DENIED WORD: THE HERMETIC AND TRANSLATIONAL WORK OF 
ZEF ZORBA BETWEEN CENSORSHIP, SILENCE AND POETIC MEMORY

Osman Emin, Nurlana Mustafayeva
İKİ COĞRAFYA, TEK RUH: İLHAMİ EMİN VE BAHTİYAR VAHAPZADE’NİN 
ŞİİRLERİNDE TASAVVUFÎ DERİNLİK
Osman Emin, Nurlana Mustafayeva
TWO GEOGRAPHIES, ONE SOUL: SUFISTIC DEPTH IN THE POETRY OF 
ILHAMI EMIN AND BAHTIYAR VAHAPZADE

Lorita Fejza, Seniha Krasniqi
OTHERNESS AND GENDER PERFORMATIVITY IN JOYCE’S DUBLINERS 
AND ULYSSES



223

233

247

257

269

281

КУЛТУРА / CULTURE

Владимир Илиевски
„НАЧЕРТАНИЈЕ“ НА ИЛИЈА ГАРАШАНИН И ПРЕМОЛЧУВАЊЕТО НА 
МАКЕДОНИЈА
Vladimir Ilievski
ILIJA GARAŠANIN’S “NAČERTANIJE” AND THE INTENTIONAL 
OMISSION OF MACEDONIA

Ekaterina Namicheva-Todorovska, Petar Namichev
THE ROLE OF SUSTAINABLE ARCHITECTURE IN REVITALIZING 
URBAN AREAS: BALANCING PRESERVATION AND INNOVATION

МЕТОДИКА НА НАСТАВАТА / TEACHING METHODOLOGY

Виолета Јанушева, Јове Д. Талевски, Маја Јанушева
ОБЈЕКТИВНОСТА ВО ОЦЕНУВАЊЕТО НА ПОСТИГАЊАТА НА 
УЧЕНИЦИТЕ
Violeta Janusheva, Jove D. Talevski, Maja Janusheva
THE OBJECTIVITY OF THE STUDENTS’ ACHIEVEMENTS ASSESSMENT

Andreja Retelj
LEHRENDE WERDEN. WIE DAF-LEHRAMTSSTUDIERENDE IHRE 
LEHRERROLLE IM PRAKTIKUM WAHRNEHMEN
Andreja Retelj
BECOMING A TEACHER: HOW PRE-SERVICE GFL TEACHERS PERCEIVE 
THEIR TEACHER ROLE DURING THE PRACTICUM

ПРИКАЗИ / BOOK REVIEWS

Брикена Џафери, Гзим Џафери, Билјана Ивановска, Сашка Јовановска
ПРЕГЛЕД И АНАЛИТИЧКА РЕФЛЕКСИЈА ЗА ПРОЕКТОТ: „СОВРЕМЕНИ 
ПРИСТАПИ ВО ИСТРАЖУВАЊЕТО НА ИНТЕРКУЛТУРНАТА 
ПРАГМАТИКА И НЕЈЗИНА ПРИМЕНА ВО НАСТАВАТА – ОД НАУЧНИ 
КОНЦЕПТИ ДО ПРАКТИЧНА РЕАЛИЗАЦИЈА“
Brikena Xhaferri, Gzim Xhaferri, Biljana Ivanovska, Sashka Jovanovska
REVIEW AND ANALYTICAL REFLECTION ON THE PROJECT: 
“CONTEMPORARY APPROACHES IN INTERCULTURAL PRAGMATICS 
RESEARCH AND ITS APPLICATION IN TEACHING – FROM SCIENTIFIC 
CONCEPTS TO PRACTICAL IMPLEMENTATION”

ДОДАТОК / APPENDIX

ПОВИК ЗА ОБЈАВУВАЊЕ ТРУДОВИ
ВО МЕЃУНАРОДНОТО НАУЧНО СПИСАНИЕ „ПАЛИМПСЕСТ“
CALL FOR PAPERS
FOR THE INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL “PALIMPSEST”



 11
Palimpsest, Vol 10, No 20, 2025

ПРЕДГОВОР

Со бројот 20 ја одбележуваме јубилејната десетта година од 
излегувањето на списанието „Палимпсест“. Во текот на десетте изминати 
години списанието напредуваше со брзи чекори и тоа особено на меѓународен 
план. Мислиме тука, пред сѐ, на позитивната евалуација на „Палимпсест“ 
и неговото индексирање во една од престижните бази на меѓународни 
научни списанија – Scopus. Освен тоа, списанието беше индексирано и во 
базата CEEOL како и во Index Copernicus. Ваквиот меѓународен успех на 
списанието дојде благодарение на континуираната работа на уредувачката 
екипа што ја сочинуваат: Нина Даскаловска, Толе Белчев, Марија Леонтиќ, 
Билјана Ивановска, Јована Караникиќ Јосимовска, Светлана Јакимовска, 
Ева Ѓорѓиевска, Весна Продановска-Попоска, Натка Јанкова-Алаѓозовска и 
Ранко Младеноски. Тука е, се разбира, и мошне значајниот удел на сите наши 
драги професорки и професори кои се членови на Уредувачкиот одбор на 
„Палимпсест“ од вкупно 20 земји од сите континенти. Благодарност до сите 
нив, но и до управата од нашиот Универзитет („Гоце Делчев“, Штип) од каде 
добивавме силна потпора од првиот па сѐ до најновиот број 20 на списанието.

Во изминативе 10 години низ страниците на списанието објавувавме 
научни, прегледни и стручни трудови на голем број автори од, исто така, 
голем број држави од целиот свет во пет рубрики: Јазик, Книжевност, 
Култура, Методика на наставата и Прикази. Ова, несомнено, значи дека 
списанието даде значаен придонес во унапредувањето на научната 
филолошка мисла. Како поткрепа на овој непобитен факт ќе приложиме 
само еден статистички податок: во изминативе 10 години во меѓународното 
научно списание „Палимпсест“ се објавени вкупно 440 трудови од областа 
на лингвистиката, науката за книжевност, културологијата и методиката 
на наставата. Ваквиот научен придонес на списанието доби и меѓународна 
верификација: во 2024 година „Палимпсест“ напредуваше од категоријата 
Q4 во категоријата Q3 на SCImago Journal Rank Indicator.

Најновиов број на списанието нуди 24 труда во петте стандардни 
рубрики од авторите: Наташа Стојановска-Илиевска, Весна Продановска-
Попоска, Дујгу Чагма, Дорис Сава, Сејфетин Оздемирел, Лучиана Гвидо 
Шремф, Сонила Садикај, Анџела Белкови, Ала Шешкен, Марија Ѓорѓиева-
Димова, Данка Јовева, Кристиаван Индријанто, Вахју Нингсих, Дарман 
Пангарибуан, Диан Сјахфитри, Каирил Аншари, Арианто Арианто, 
Сартика Сари, Луиса Емануеле, Алирами Ибраими, Махмут Челик, Славчо 
Ковилоски, Ивана Велкова, Атерда Лика, Линдида Казази, Осман Емин, 
Нурлана Мустафајева, Лорита Фејза, Сениха Красниќи, Владимир Илиевски, 
Екатерина Намичева-Тодоровска, Петар Намичев, Виолета Јанушева, Јове 
Д. Талевски, Маја Јанушева, Андреја Ретељ, Брикена Џафери, Гзим Џафери, 
Билјана Ивановска и Сашка Јовановска. И самата бројка од 40 автори и 
коавтори говори доволно за богатата содржина на број 20.

Уредувачкиот тим на списанието „Палимпсест“ ја продолжува својата 
научна мисија со истото темпо како во изминативе десет години.

Ранко Младеноски, главен и одговорен уредник на „Палимпсест
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FOREWORD

Dear readers,
With issue number 20, we mark the milestone tenth anniversary of the 

journal “Palimpsest”. Over the past decade, the journal has progressed rapidly, 
particularly on an international level. We refer here, first and foremost, to the 
positive evaluation of “Palimpsest” and its indexing in one of the prestigious 
databases of international scientific journals - Scopus. Furthermore, the journal 
has also been indexed in the CEEOL database as well as in Index Copernicus. This 
international success is the result of the continuous work of the editorial team, 
consisting of: Nina Daskalovska, Tole Belchev, Marija Leontik, Biljana Ivanovska, 
Jovana Karanikik Josimovska, Svetlana Jakimovska, Eva Gjorgjievska, Vesna 
Prodanovska-Poposka, Natka Jankova-Alagjozovska, and Ranko Mladenoski. 
Also of crucial importance is the significant contribution of all our esteemed 
professors who are members of the Editorial Board of “Palimpsest”, representing 
a total of 20 countries across all continents. We extend our gratitude to all of 
them, as well as to the administration of our University (“Goce Delcev” - Stip), 
from which we have received unwavering support from the very first issue up to 
the latest issue 20.

Over the past 10 years, the pages of our journal have featured scientific, 
review, and professional papers by a large number of authors from around the 
world, organized into five sections: Language, Literature, Culture, Teaching 
Methodology, and Reviews. This undoubtedly signifies that the journal has 
made a significant contribution to the advancement of scientific philological 
thought. To support this fact, we will cite just one statistic: over the past 
decade, the international scientific journal “Palimpsest” has published a total 
of 440 papers in the fields of linguistics, literary science, cultural studies, and 
teaching methodology. This scientific contribution has also received international 
recognition: in 2024, “Palimpsest” advanced from the Q4 to the Q3 category on 
the SCImago Journal Rank Indicator.

The latest issue of the journal offers 24 papers in the five standard sections 
by the following authors: Natasha Stojanovska-Ilievska, Vesna Prodanovska-
Poposka, Duygu Çağma, Doris Sava, Seyfettin Özdemirel, Luciana Guido 
Shrempf, Sonila Sadikaj, Anxhela Belkovi, Ala Sheshken, Marija Gjorgjieva-
Dimova, Danka Joveva, Kristiawan Indriyanto, Wahyu Ningsih, Darman 
Pangaribuan, Dian Syahfitri, Khairil Anshari, Arianto Arianto, Sartika Sari, Luisa 
Emanuele, Alirami İbraimi, Mahmut Çelik, Slavcho Koviloski, Ivana Velkova, 
Aterda Lika, Lindita Kazazi, Osman Emin, Nurlana Mustafayeva, Lorita Fejza, 
Seniha Krasniqi, Vladimir Ilievski, Ekaterina Namicheva-Todorovska, Petar 
Namichev, Violeta Janusheva, Jove D. Talevski, Maja Janusheva, Andreja Retelj, 
Brikena Xhaferri, Gzim Xhaferri, Biljana Ivanovska and Saska Jovanovska. The 
figure of 40 authors and co-authors alone speaks sufficiently to the rich content 
of issue 20.

 The editorial team of “Palimpsest” continues its scientific mission with the 
same momentum as over the past ten years.

Ranko Mladenoski, Editor In Chief of “Palimpsest”


